ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АЛДАН»

АЛДАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» марта 2016 года                                                                                                  №  32

«О проведении санитарного месячника по санитарной очистке и благоустройству»

На основании распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия)№ 270-р от 24 марта 2016 года «О проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территорий населённых пунктов Республики Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В целях улучшения санитарного состояния населённых пунктов МО «Город Алдан», пропуска талых вод, на основании правил благоустройства МО «Город Алдан», исходя из погодных условий:

1. Объявить с 5 апреля 2016 года по 5 мая 2016 года первый этап мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий.

2. Отделу по благоустройству, архитектуры администрации МО «Город Алдан» (Дегтярёва С.П., Пешкова О.О.):

2.1. Ознакомить население города, руководителей предприятий и организаций, индивидуальных предпринимателей с Правилами благоустройства территории МО «Город Алдан».

2.2. Организовать проведение санитарного месячника.

2.3. Обеспечить отлов и утилизацию бродячих животных.

2.4. Усилить контроль за содержанием владельцами собак и кошек, с привлечением нарушителей к административной ответственности.

2.5. Выдать предписания руководителям предприятий, организаций, торговых точек, индивидуальным предпринимателям, руководителям объектов социальной сферы, жителям на выполнение и соблюдение правил благоустройства.

2.6. Совместно с контролирующими органами, депутатами городского Совета организовать рейды и контроль за ходом выполнения  данного Постановления.

3. ООО О  «СРП» (Шкварко В.Н.):

3.1. Обеспечить проведение очистки территорий от зимних накоплений твёрдых бытовых отходов, мёрзлых бытовых отходов, наведение порядка на полигонах по захоронению отходов.

3.2. Заключить договора с предприятиями, организациями,  объектами торговли на вывоз мусора в срок до 15.04.2016 года. Предоставить реестр организаций не заключивших договора на санитарную очистку  до 16.04.2016 г.

3.3. Обеспечить ремонт и покраску мусорных баков.

4. Рекомендовать Алданскому филиалу ОАО «Теплоэнергосервис»: в срок до  2 мая 2016 года :

4.1. Произвести очистку водоохранных зон, зон санитарной охраны источников хозяйственно-питьевого водоснабжения от снега и мусора.

4.2. Произвести вывозку шлака от котельных, очистку подъездных путей, ливневой канализации от снега и грязи, металлолома.

4.3. Произвести очистку дороги от шлака - на участке: котельная «Центральная»- городская свалка.

4.4. Устранить протекание канализационных стоков на рельеф  местности (при выявлении утечек устранять немедленно).

4.5. Выполнять все пункты по отдельному предписанию.

5.Рекомендовать руководителям ООО АС АЯМ (Фролов Е.А.), МУП АР «АПП» (Мартынов А.В.) ИП Скоробагатова Т.А., ООО «Рубин» (Рыбкин В.В.) :

5.1. Произвести очистку закреплённых территорий от шлака, мусора, металлолома.

5.2. Очистить ливневую канализацию (кюветы).

6.  МУП АР «АПП» (Мартынов А.В.):

6.1. Произвести очистку дорог, согласно муниципального контракта.

6.2. Произвести очистку кюветов, переходов от снега и мусора.

6.3. Навести порядок на снегосвалке.

6.4. Выполнить мероприятия по пропуску паводковых вод.

6.5. Провести сбор и вывоз противогололёдного  материала  с улиц города.

7. Рекомендовать ООО «ДРСК ЮАЭС» (Шкурко И.В.) :

7.1. Произвести очистку территорий линий электропередач от порубочного материала и мусора.

7.2. Выполнить земляные работы по обустройству линий электропередач.

8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций любых форм собственности, рынков, торговых точек произвести очистку своих объектов и прилегающих территорий от снега и мусора, включая очистку кюветов, согласно  правил благоустройства.

8.1. Заключить договора с ООО О  «СРП» (г. Алдан ул.2 квартал , дом 5) на оказание услуг по вывозке и переработке мусора в срок до 22.04.2016 г.

8.2. Восстановить переходы через кюветы, ограждения, тратуары.8.3. Обновить вывески, рекламу,

8.4. Выполнить работы согласно выданных предписаний.

9. Управляющей компании ООО  «ЖилРемСервис» (Онипер С.В.):

9.1. Усилить контроль за производством работ по санитарной очистке города.

9.2. Убрать снег с кровель жилого фонда. Навести порядок в местах сбора отходов.

9.3. Организовать субботники по санитарной очистке.

10. Жителям МО «Город Алдан» принять активное участие в мероприятиях по уборке дворовых территорий :

10.1. Очистить кюветы на прилегающих территориях, согласно  правил благоустройства.

10.2. Произвести уборку дров, пиломатериалов, кузовов машин с проезжей части дорог и фасадов домов.

10.3. Содержание домашних животных производить согласно «Положения о содержании домашних животных на территории МО «Город Алдан», утверждённого решением сессии Алданского городского Совета № 18-4 от 02.09.2011 года.

10.4. Приступить к сносу не законно построенных теплиц, парников, восстановить заборы и ограждения.

10.5. Жителям проживающим в частном секторе произвести заключение договоров с ООО О  «СРП» (г.Алдан ул.2 квартал , дом 5) на вывозку мусора в срок до 22.04.2016 года.

При самостоятельном вывозе  мусора населением на городскую свалку – приём мусора бесплатно.

11.Рекомендовать постоянной  комиссии Алданского городского Совета  по ЖКХ, благоустройству города, жилью и земельным вопросам (Баранов И.Г.) совместно с депутатами Алданского городского Совета принять активное участие в проведении месячника по санитарной очистке территорий МО «Город Алдан» в своих округах.

11.1. Организовать соревнование на звание « Самый благоустроенный чистый округ».

12. Контролирующим органам (по согласованию) Отдел МВД по Алданскому району (Осадчий А.Н.), Отдел Роспотребнадзора РС(Я) по Алданскому району (Селютин А.В.), ГБУ РС(Я) «Управление ветеринарии с ветеринарной- испытательной лаборатории Алданского района»  ( Силетский С.В.), Алданский комитет охраны природы Министерства природы РС(Я) (Колчанов В.А.), административная комиссия МО «Алданский район» (Герасимов А.В.) установить строгий контроль за ходом проведения месячника, используя в полной мере права предоставленные законодательством РФ.

13. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в СМИ и на сайте администрации МО «Город Алдан».

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                   А. Л. Бугай